
2023 年 6 月  

お客様各位  

有限会社タッチ  

 

Microsoft 365 為替影響に伴う今後の価格改定スケジュールのご案内 

 

拝啓 お客様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は格別

のご高配を賜り誠にありがとうございます。  

 

この度 Microsoft 365 サービスの提供元である日本マイクロソフト株式会社（以下マイクロ

ソフト）より、今後の価格改定スケジュールについての発表がございました。  

 

マイクロソフトからの通知書は下記となります。  

【Microsoft 通知文書】価格設定のご案内_2023 年 5 月.pdf  

 

つきましては、弊社におきましても、下記の通り対応させていただきます。  

お客様には諸事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（１） 価格改定時期  

2023 年 9 月以降の毎年 9 月 1 日と 2 月 1 日  

但し、価格調整は継続的に為替変動が生じた際に実施されるため、  

マイクロソフトが価格変更を行わなかった場合は、弊社も価格変更は実施いたしません。  

 

2023 年 9 月 1 日に価格改定が実施された場合の適用日  

●新規契約：2023 年 9 月 1 日以降の新規プラン開通月から適用  

●既存契約：2023 年 9 月 1 日以降のプランごとの契約更新月から適用  

(例)年間契約：2023 年 11 月 10 日更新の場合は、2023 年 11 月利用分から  

月間契約：毎月契約更新月となるため、2023 年 9 利用分から  

※契約更新日によって、適用される価格改定時期が異なります。  

 

※2023 年 9 月に価格改定を実施することは決定事項ではありません。  

※マイクロソフトからパートナー向けの価格改定の実施有無発表は最大 60 日前のため、

弊社からの通知は実施有無発表日以降となります。 

 

  

https://www.touch.co.jp/pdf/Microsoft365_price_revision_info_202305.pdf


（２） 価格改定の実施および改定後の料金  

価格改定に関するスケジュールは以下の通りとなります。  

マイクロソフトからの発表内容 発表時期 予定時期 ※改定する場合 

価格改定の実施有無 価格改定日の最大 60 日前 毎年 7 月 or 12 月 

価格改定後の予定価格 価格改定日の最大 30 日前 毎年 8 月 or 1 月 

価格改定後の正式価格 価格改定日の当月上旬 毎年 9 月上旬 or 2 月上旬 

上記スケジュールのため、弊社からの改定後の正式価格の通知は、価格改定当月となり

ますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

https://www.touch.co.jp/cloud.php 

 

改定後の提供料金に関するご確認は弊社営業担当までお問い合わせください。  

 

（３） お問い合わせ  

ご不明点、ご提案のご希望などございましたら、弊社担当営業までお問い合わせくださ

い。弊社担当営業が不明の場合は、以下 URL からご確認ください。 

https://www.touch.co.jp/contact.php 

 

敬具 

https://www.touch.co.jp/cloud.php
https://www.touch.co.jp/contact.php

